El pago del Dividendo y la Reestructura Societaria podrían afectar la capacidad de Vitro de obtener financiamiento adicional,

financiar expansiones o refinanciar deudas existentes, lo que puede tener un impacto negativo en su situación financiera y en

las operaciones y sus resultados.

38

5) INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

Los estados consolidados de situación financiera proforma no auditados y los estados consolidados de resultados integrales

proforma no auditados, a los que antes se hace referencia, han sido preparados única y exclusivamente para propósitos

ilustrativos, por lo que la Administración de Vitro no hace aseveración alguna de que dichos estados financieros necesariamente

muestran los resultados y la situación financiera consolidada como si los eventos mencionados anteriormente hubieran ocurrido

realmente al 31 de diciembre de 2022 para el estado consolidado de situación financiera y al 1 de enero de 2022 para el estado

de resultados integrales.

39

Vitro, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Situación Financiera Proforma No Auditados

Al 31 de diciembre de 2022

(Miles de dólares)

  Cifras base
Ajuste

proforma

Cifras

proforma

Activo

Efectivo y equivalentes de efectivo  $ 122,699  $ (102,710)  $ 19,989

Cuentas por cobrar, neto   61,854   (48,293)   13,561

Impuestos por recuperar   22,406   (8,789)   13,617

Impuesto al valor agregado por recuperar   32,975   (32,975)   -

Otros activos circulantes   111,464   (91,282)   20,182

Otros activos circulantes con partes relacionadas   -   616,673   616,673

Inventarios, neto   480,288   (455,831)   24,457

Activo circulante   831,686   (123,207)   708,479

Inversión en compañías asociadas   38,585   213,292   251,877

Propiedades de inversión   29,947   (23)   29,924

Propiedad, planta y equipo, neto   1,139,799   (901,155)   238,644

Activos por derecho de uso, neto   47,768   (47,463)   305

Crédito mercantil   56,496   (56,496)   -

Instrumentos financieros derivados   21,402   (16,165)   5,237

Beneficios a los empleados   -   35,573   35,573

Otros activos largo plazo con partes relacionadas   -   219,823   219,823

Intangibles y otros activos, neto   242,677   (225,511)   17,166

Impuestos a la utilidad diferidos   149,865   (123,674)   26,191

Activo no circulante   1,726,539   (901,799)   824,740

Activo total  $ 2,558,225  $ (1,025,006)   1,533,219

Pasivo

Deuda a corto plazo   113,700   -   113,700

Vencimiento a corto plazo de la deuda a largo plazo   2,544   (2,544)   -

Intereses por pagar   1,742   (1,316)   426

Vencimiento a corto plazo del pasivo por arrendamiento  18,746   (18,515)   231

Proveedores   271,320   (254,023)   17,297

Gastos acumulados por pagar y provisiones   59,228   (44,207)   15,021

Impuestos por pagar   639   (639)   -

Impuesto al valor agregado por pagar   -   79,217   79,217

Impuesto sobre la renta por desconsolidación   10,855   -   10,855

Otros pasivos a corto plazo con partes relacionadas   -   382,403   382,403

Otros pasivos a corto plazo  110,661   (72,988)   37,673

Pasivo a corto plazo  $ 589,435  $ 67,388  $ 656,823

Deuda a largo plazo   586,003   (501,307)   84,696

Pasivo por arrendamiento a largo plazo   22,352   (22,352)   -

Impuestos a la utilidad diferidos   9,787   (9,787)   -

Otros pasivos a largo plazo   12,770   (10,597)   2,173

Otros pasivos a largo plazo con partes relacionadas   -   236,269   236,269

Beneficios a los empleados   131,962   (131,962)   -

Pasivo a largo plazo   762,874   (439,736)   323,138

Pasivo total   1,352,309   (372,348)   979,961

Capital contable   1,205,916   (652,658)   553,258

Pasivo y capital contable  $ 2,558,225  $ (1,025,006)  $ 1,533,219

40

Vitro, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Resultado Integral Proforma No Auditado

Por el año que terminó al 31 de diciembre de 2022

(Miles de dólares)

  Cifras base
Ajuste

proforma

Cifras

proforma

Ventas netas  $ 2,352,362  $ (2,100,858)  $ 251,504

Costo de ventas   1,831,815   (1,680,650)   151,165

Utilidad bruta   520,547   (420,208)   100,339

Gastos de administración   139,598   (63,218)   76,380

Gastos de distribución y venta   294,679   (278,903)   15,776

Utilidad antes de otros gastos, neto   86,270   (78,087)   8,183

Otros (ingresos) gastos, neto   (20,628)   (9,213)   (23,012)

Utilidad de operación   100,069   (68,874)   31,195

Ingreso financiero   (11,333)   (72,236)   (83,569)

Costo financiero   65,744   (21,698   44,046

Total de costo (ingreso) financiero   54,411   (93,934)   (39,523)

Participación en los resultados de asociadas   (883)   34,483   33,600

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   44,775   59,543   104,318

Impuestos a la utilidad   27,391   9,834   37,225

Utilidad neta del año  $ 17,384  $ 49,709  $ 67,093

Otros componentes de la utilidad (pérdida) integral:

Partidas que no serán reclasificadas a resultados:

Remediciones actuariales del pasivo por beneficios

definidos, neto de impuestos diferidos
$ (17,078)  $ (10,773)  $ (27,851)

Total de partidas que no serán reclasificadas a resultados  (17,078)   (10,773)   (27,851)

Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados:

Ganancia en valor razonable en instrumentos

financieros de cobertura, neto de impuestos diferidos
 20,098   (19,368)   730

Efecto por conversión de moneda extranjera  (4,893)   (521)   (5,414)

Total de participación en asociadas en la ORI   -   -   -

Total de partidas que pueden ser reclasificadas a

resultados
 15,205   (19,889)   (4,684)

Total de otros componentes de la utilidad integral  (1,873)   (30,662)   (32,535)

Total de utilidad (pérdida) integral del ejercicio $ 15,511  $ 19,047  $ 34,558

41

Vitro, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Resultado Integral Proforma No Auditado

Por el período de nueve meses que terminó el 30 de septiembre de 2023

(Miles de dólares)

  Cifras base
Ajuste

proforma

Cifras

proforma

Ventas netas  $ 1,850,140  $ (1,618,948)  $ 231,192

Costo de ventas   1,388,422   (1,257,663)   130,759

Utilidad bruta   461,718   (361,285)   100,433

Gastos de administración   118,311   (58,221)   60,090

Gastos de distribución y venta   225,256   (210,785)   14,471

Utilidad antes de otros gastos, neto   118,151   (92,279)   25,872

Otros (ingresos) gastos, neto   6,495   (3,461)   3,034

Utilidad de operación   111,656   (88,818)   22,838

Ingreso financiero   (85,525)   (38,171)   (123,696)

Costo financiero   122,070   (97,217)   24,853

Total de costo (ingreso) financiero   36,545   (135,388)   (98,843)

Participación en los resultados de asociadas   655   24,645   25,300

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   75,766   71,215   146,981

Impuestos a la utilidad   (10,574)   29,480   18,906

Utilidad neta del año  $ 86,340  $ 41,735  $ 128,075

Otros componentes de la utilidad (pérdida) integral:

Partidas que no serán reclasificadas a resultados:

Remediciones actuariales del pasivo por beneficios

definidos, neto de impuestos diferidos
$ 102  $ (104)  $ (2)

Total de partidas que no serán reclasificadas a resultados  102   (104)   (2)

Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados:

Ganancia en valor razonable en instrumentos

financieros de cobertura, neto de impuestos diferidos
 (680)   (3,453)   (4,133)

Efecto por conversión de moneda extranjera  2,017   18,461   20,478

Total de participación en asociadas en la ORI   -   96   96

Total de partidas que pueden ser reclasificadas a

resultados
 1,337   15,105   16,442

Total de otros componentes de la utilidad integral  1,439   15,001   16,440

Total de utilidad (pérdida) integral del ejercicio $ 87,779  $ 56,736  $ 144,515

42

6) COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SI-

TUACIÓN FIANCIERA DE LA EMISORA.

Los comentarios que se expresan a continuación sobre la situación financiera consolidada proforma no auditado han sido

elaborados considerando los estados consolidados de situación financiera proforma al 31 de diciembre de 2022 y los estados

consolidados de resultados integrales proforma no auditado por el año que terminó en esa fecha y por el período de nueve

meses terminado el 30 de septiembre de 2023.

Este análisis debe leerse en conjunto con los estados financieros consolidados auditados de Vitro, S.A.B. de C.V. y subsidiarias,

[…]

todos los aspectos materiales, de conformidad con los criterios mencionados en las notas 3 y 4.

Limitación de Uso

Los estados financieros consolidados proforma no auditados han sido preparados por Administración de
la Compañía para cumplir con los requisitos de la CNBV de México con relación a la reestructuración
societaria que se describe con mayor detalle en las notas 2, 3 y 4. En consecuencia, la información
financiera proforma puede no ser apropiada para otro propósito. Por otra parte, nuestro informe se emite
únicamente para satisfacer los requisitos de la CNBV de México, consecuentemente, no puede ser
utilizado, ni se le puede hacer referencia para otro propósito, ni en una jurisdicción distinta a, o fuera de,
los Estados Unidos Mexicanos.

KPMG Cárdenas Dosal, S. C.

   C.P.C. R. Sergio Lopez Lara

Monterrey, Nuevo León, a 14 de noviembre de 2023.

4

Vitro, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Estado Consolidado de Situación Financiera Proforma No Auditados
Al 31 de diciembre de 2022
(Miles de dólares)

Cifras base
Ajuste

proforma

Cifras
proforma

Activo
Efectivo y equivalentes de efectivo  $ 122,699  $ (102,710)  $ 19,989
Cuentas por cobrar, neto   61,854   (48,293)   13,561
Impuestos por recuperar   22,406   (8,789)   13,617
Impuesto al valor agregado por recuperar   32,975   (32,975)   -
Otros activos circulantes   111,464   (91,282)   20,182
Otros activos circulantes con partes relacionadas   -   616,673   616,673
Inventarios, neto   480,288   (455,831)   24,457

Activo circulante   831,686   (123,207)   708,479

Inversión en compañías asociadas   38,585   213,292   251,877
Propiedades de inversión   29,947   (23)   29,924
Propiedad, planta y equipo, neto   1,139,799   (901,155)   238,644
Activos por derecho de uso, neto   47,768   (47,463)   305
Crédito mercantil   56,496   (56,496)   -
Instrumentos financieros derivados   21,402   (16,165)   5,237
Beneficios a los empleados   -   35,573   35,573
Otros activos largo plazo con partes relacionadas   -   219,823   219,823
Intangibles y otros activos, neto   242,677   (225,511)   17,166
Impuestos a la utilidad diferidos   149,865   (123,674)   26,191

Activo no circulante   1,726,539   (901,799)   824,740

Activo total  $ 2,558,225  $ (1,025,006)   1,533,219

Pasivo

Deuda a corto plazo   113,700   -   113,700
Vencimiento a corto plazo de la deuda a largo plazo   2,544   (2,544)   -
Intereses por pagar   1,742   (1,316)   426
Vencimiento a corto plazo del pasivo por arrendamiento  18,746   (18,515)   231
Proveedores   271,320   (254,023)   17,297
Gastos acumulados por pagar y provisiones   59,228   (44,207)   15,021
Impuestos por pagar   639   (639)   -
Impuesto al valor agregado por pagar   -   79,217   79,217
Impuesto sobre la renta por desconsolidación   10,855   -   10,855
Otros pasivos a corto plazo con partes relacionadas   -   382,403   382,403
Otros pasivos a corto plazo  110,661   (72,988)   37,673

Pasivo a corto plazo  $ 589,435  $ 67,388  $ 656,823

Deuda a largo plazo   586,003   (501,307)   84,696
Pasivo por arrendamiento a largo plazo   22,352   (22,352)   -
Impuestos a la utilidad diferidos   9,787   (9,787)   -
Otros pasivos a largo plazo   12,770   (10,597)   2,173
Otros pasivos a largo plazo con partes relacionadas   -   236,269   236,269
Beneficios a los empleados   131,962   (131,962)   -

Pasivo a largo plazo   762,874   (439,736)   323,138

Pasivo total   1,352,309   (372,348)   979,961

Capital contable   1,205,916   (652,658)   553,258

Pasivo y capital contable  $ 2,558,225  $ (1,025,006)  $ 1,533,219

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados proforma no auditados.

5

Vitro, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Estado Consolidado de Resultado Integral Proforma No Auditado
Por los nueves meses terminados el 30 de septiembre de 2023
(Miles de dólares)

Cifras base
Ajuste

proforma
Cifras

proforma

Ventas netas  $ 1,850,140  $ (1,618,948)  $ 231,192
Costo de ventas   1,388,422   (1,257,663)   130,759

Utilidad bruta  461,718   (361,285)   100,433
Gastos de administración   118,311   (58,221)   60,090
Gastos de distribución y venta   225,256   (210,785)   14,471

Utilidad antes de otros gastos, neto  118,151   (92,279)   25,872
Otros (ingresos) gastos, neto   6,495   (3,461)   3,034

Utilidad de operación  111,656   (88,818)   22,838
Ingreso financiero   (85,525)   (38,171)   (123,696)
Costo financiero   122,070   (97,217)   24,853

Total de costo (ingreso) financiero   36,545   (135,388)   (98,843)
Participación en los resultados de asociadas   655   24,645   25,300

Utilidad antes de impuestos a la utilidad  75,766   71,215   146,981
Impuestos a la utilidad   (10,574)   29,480   18,906

Utilidad neta del año  $ 86,340  $ 41,735  $ 128,075

Otros componentes de la utilidad (pérdida) integral:

Partidas que no serán reclasificadas a resultados:
Remediciones actuariales del pasivo por beneficios
definidos, neto de impuestos diferidos

$ 102  $ (104)  $ (2)

Total de partidas que no serán reclasificadas a resultados  102   (104)   (2)

Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados:
Ganancia en valor razonable en instrumentos
financieros de cobertura, neto de impuestos diferidos

 (680)   (3,453)   (4,133)

Efecto por conversión de moneda extranjera  2,017   18,461   20,478

Total de participación en asociadas en la ORI   -   96   96

Total de partidas que pueden ser reclasificadas a
resultados

 1,337   15,105   16,442

Total de otros componentes de la utilidad integral  1,439   15,001   16,440

Total de utilidad (pérdida) integral del ejercicio $ 87,779  $ 56,736  $ 144,515

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados proforma no auditados.

6

Vitro, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Estado Consolidado de Resultado Integral Proforma No Auditado
Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2022
(Miles de dólares)

  Cifras base
Ajuste

proforma

Cifras
proforma

Ventas netas  $ 2,352,362  $ (2,100,858)  $ 251,504
Costo de ventas   1,831,815   (1,680,650)   151,165

Utilidad bruta  520,547   (420,208)   100,339
Gastos de administración   139,598   (63,218)   76,380
Gastos de distribución y venta   294,679   (278,903)   15,776

Utilidad antes de otros gastos, neto  86,270   (78,087)   8,183
Otros (ingresos) gastos, neto   (20,628)   (9,213)   (23,012)

Utilidad de operación  100,069   (68,874)   31,195
Ingreso financiero   (11,333)   (72,236)   (83,569)
Costo financiero   65,744   (21,698   44,046

Total de costo (ingreso) financiero   54,411   (93,934)   (39,523)
Participación en los resultados de asociadas   (883)   34,483   33,600

Utilidad antes de impuestos a la utilidad  44,775   59,543   104,318
Impuestos a la utilidad   27,391   9,834   37,225

Utilidad neta del año  $ 17,384  $ 49,709  $ 67,093

Otros componentes de la utilidad (pérdida) integral:
Partidas que no serán reclasificadas a resultados:

Remediciones actuariales del pasivo por beneficios
definidos, neto de impuestos diferidos

$ (17,078)  $ (10,773)  $ (27,851)

Total de partidas que no serán reclasificadas a resultados  (17,078)   (10,773)   (27,851)
Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados:

Ganancia en valor razonable en instrumentos
financieros de cobertura, neto de impuestos diferidos

 20,098   (19,368)   730

Efecto por conversión de moneda extranjera  (4,893)   (521)   (5,414)
Total de participación en asociadas en la ORI   -   -   -

Total de partidas que pueden ser reclasificadas a
resultados

 15,205   (19,889)   (4,684)

Total de otros componentes de la utilidad integral  (1,873)   (30,662)   (32,535)

Total de utilidad (pérdida) integral del ejercicio $ 15,511  $ 19,047  $ 34,558

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros consolidados proforma no auditados.

Vitro, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Notas a los estados financieros consolidados proforma no auditados
Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2022, y por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de
2023
(Cifras en miles de dólares)

7

1. Actividades

Vitro, S. A. de C.V. y subsidiarias (�la Compañía� ó �el Grupo�) es una sociedad anónima bursátil de capital variable,
constituida bajo las leyes de México. La Compañía tiene sus orígenes en México en 1909 iniciando como Vidriera